INDICAÇÃO Nº 248-2025

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura do

Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Indicação para que seja realizada a troca das lâmpadas de iluminação pública na Avenida

Dom Pedro II, nº 142, em frente ao Colégio Graciosa, no Centro de Quatro Barras.

JUSTIFICATIVA

As lâmpadas de iluminação pública no referido ponto encontram-se queimadas, deixando

a via parcialmente escura durante o período noturno. A falta de iluminação adequada

representa risco à segurança de pedestres, estudantes e motoristas que circulam pela

região, especialmente por se tratar de uma área próxima a uma instituição de ensino.

A substituição das lâmpadas é medida necessária para garantir mais segurança,

visibilidade e tranquilidade aos que transitam pelo local, além de contribuir para a

preservação do espaço público.

Contando com a atenção do Poder Executivo, renovo meus votos de elevada estima e

consideração.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 07 de outubro de 2025.

EDUARDO JOSÉ LAGO

Vereador